
 

Biedrības „Latvijas Lauku forums” 

darbības stratēģija 2022.-2024.gadam 

 

Vīzija: Latvijas Lauku forums ir vadošā pilsoniskās sabiedrības organizācija ietvarā lauku attīstības jomā Latvijā. 

 
LLF stratēģiskās prioritātes: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Darbības virzieni: 
 

A. Kvalitatīvas un uz pierādījumiem balstītas 
informācijas veidošana par aktuālo situāciju un 
tendencēm Latvijas lauku teritorijās saistībā ar 
pilsoniskās sabiedrības un lauku attīstības 
jautājumiem. 

B. Motivētas profesionāļu un pilsoniski aktīvu 

cilvēku kopienas – LLF biedru spēcināšana, 

pastāvīgi nodrošinot metodisku atbalstu, 

kapacitātes spēcināšanu un iesaistīto pušu 

izpratnes veidošanu. 

C. Sistemātiskas interešu aizstāvības 

nodrošināšana dažādos mērogos LEADER 

pieejai, kas balstīta uz vietējām vajadzībām. 

Pieejas nozīmības un pievienotās vērtības 

popularizēšana. 

D. Vietēja mēroga attīstības stratēģiju 

izstrādei un mērķtiecīgai rīcībai atbalstošas 

vides stimulēšana, sekmējot risinājumu 

meklēšanu caur “lauku filtru” un iespēju 

izmantošanu pārmaiņu veidošanā, kā arī 

vietējo attīstības plānu sadzirdēšanu citos 

mērogos demokrātijas, noturības un ilgtspējas 

spēcināšanai. 

 

E. Aktuālo lauku attīstības tendenču un procesu 

ienešana lauku attīstības vidē Latvijā, sekmējot 

dažādu pušu atvērtību un spēju absorbēt ar tīklu, 

kustību un dažādu sadarbības formu spēcināšanu. 

F.  Inovāciju pieejamības sekmēšana lauku 

iedzīvotājiem, t.sk. sniegt informāciju, sekmēt metožu 

un procesu pārnesi, inkubēšanas procesus un jaunas 

sadarbības formas.  

G. Pilsoniskās sabiedrības atbalsta iespēju un lauku 

telpai piemērotu un pēc būtības pielāgotu līdzdalības 

metožu ieviešanas veicināšana, sekmējot arī 

kompetenču pilnveides, pieredzes apmaiņas un 

tīklošanās pieejamību. 

H. Iniciatīvas ar un par viedajiem ciemiem, aktīvajām 

kopienām un to līderiem, kā arī jaunienācējiem laukos 

kā nozīmīgām grupām pārmaiņu iniciēšanai un lauku 

pievilcības veidošanai. 

I. LLF cilvēkresursu, finanšu resursu un atbalsta 

sistēmas spēcināšana, strādājot kā sistemātisku 

pārmaiņu veidotājam, uzticamam un profesionālam 

sadarbības partnerim un mediatoram, īstenojot 

unikālas funkcijas un spēcinošas tradīcijas. 

Veicināt koordinētu un 
stratēģisku LAUKU 

ATTĪSTĪBU, sekmējot dažādu 
iesaistīto pušu sadarbību, 

atbalsta instrumentu 
pieejamību un lauku telpas 
potenciāla izmantošanu.

Spēcināt LEADER/SVVA
kā nozīmīgu vietējās 
attīstības un pozitīvu 

pārmaiņu iniciējošu pieeju,
sekmējot tās profesionālu 
un iedzīvotāju vajadzībām 

atbilstošu ieviešanu.

Sekmēt labvēlīgu vidi 
PILSONISKĀS 

SABIEDRĪBAS attīstībai 
lauku reģionos, vienlaikus 
spēcinot tās kapacitāti un 
lauku iedzīvotāju ietekmi 

politikas veidošanā 
vietējā, nacionālā un 
starptautiskā mērogā.


